Проект постановления размещен 22.01.2024 г. для проведения независимой
антикоррупционной экспертизы, заключения независимой антикоррупционной
экспертизы можно до 05.02.2024 г. направить почтой по адресу: 184580,
Мурманская область, Ловозерский район, пгт. Ревда, ул. Победы, д. 29
администрации муниципального образования городское поселение Ревда
Ловозерского района, по факсу – 881538-43237, на адрес электронной почты
admin_revda@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ___ февраля 2024 года                      пгт. Ревда                                 №

О предоставлении ритуальных услуг по погребению в соответствии
с гарантированным перечнем и размером социального пособия

(в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность осуществить
погребение умершего) на территории муниципального образования городское

поселение Ревда Ловозерского района

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Уставом муниципального образования городское поселение
Ревда Ловозерского района, постановляю:

1. Определить подрядчиком по вопросам похоронного дела на
территории муниципального образования городское поселение Ревда
Ловозерского района – индивидуального предпринимателя Мозгова В.А.

2. Возложить на индивидуального предпринимателя Мозгова В.А..
обязанности по осуществлению погребения умершего, в случае отсутствия лица,
взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, в
соответствии с санитарными, экологическими требованиями и Положением «О
погребении и похоронном деле на территории муниципального образования
городское поселение Ревда Ловозерского района».

3. Индивидуальному предпринимателю Мозгову В.А., представлять в
Администрацию муниципального образование городское поселение Ревда
Ловозерского района Прейскурант цен на ритуальные услуги в целях
формирования бюджетных лимитов на возмещение фактических затрат по
оказанию ритуальных услуг по погребению в случае отсутствия лица, взявшего на
себя обязанность осуществить погребение умершего.

4. Финансово-экономическому отделу Администрации муниципального
образования городское поселение Ревда Ловозерского района (Ю.А. Виноградова)
заключить соглашение с индивидуальным предпринимателем Мозговым В.А.
на возмещение фактических затрат по оказанию ритуальных услуг и производить
финансирование по соглашению в размере бюджетных лимитов.

5. Установить гарантированный перечень услуг по погребению согласно
Приложению № 1.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2024 года.

7. Постановление разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района в
сети «Интернет».

8. Считать утратившим силу Постановление Администрации
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от
04.07.2023 года № 129 «О предоставлении ритуальных услуг по погребению в
соответствии с гарантированным перечнем и размером социального пособия
(в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение
умершего) на территории муниципального образования городское поселение
Ревда Ловозерского района».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования городское
поселение Ревда Ловозерского района.

Глава администрации
муниципального образования
городское поселение Ревда
Ловозерского района                                                                     Ю.В. Басавин

Приложение № 1
к постановлению главы администрации

муниципального образования городское
поселение Ревда Ловозерского района

Гарантированный перечень услуг по погребению,

оказываемых в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г.
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№ п/п

Наименование услуг

1

Оформление документов, необходимых для погребения

2

Облачение тела

3

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых
для погребения

4

Перевозка умершего на кладбище

5 Погребение (с установкой регистрационного знака)

	О предоставлении ритуальных услуг по погребению в соответствии                            с гарантированным перечнем и размером социального пособия                                     (в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность осуществить...
	Гарантированный перечень услуг по погребению,
	оказываемых в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»